
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 37 del 26/04/2018 
 
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 UNITA' DI VIGILE URBANO 

PART-TIME 50% CAT. C 1 PER MESI TRE. PROGRAMMAZIONE E NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
              
L’anno   duemiladiciotto e questo dì ventisei del mese di aprile alle ore 20,00 in Grotte di Castro 

nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare 

gli affari posti all’ordine del giorno.  

 

Presiede l’adunanza il Signor CAMILLI PIERO - PRESIDENTE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO PRESIDENTE s  

ROSSI RICCARDO ASSESSORE - VICE 

SINDACO 

s  

BURLA PAOLO ASSESSORE  s 

 
                                                                                 Presenti 2  Assenti  1  
                                                                                     
Partecipa il sottoscritto Dr. Colonnelli Franco Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che questo Ente ha in servizio n. 3 Vigili Urbani,  Cat. C di cui n. 1 a tempo pieno e n. 2   part-time; 

 

Che il personale attualmente in servizio non è sufficiente a garantire il regolare funzionamento dell’Ufficio di Polizia 

Municipale per il periodo estivo, caratterizzato da notevole flusso turistico e conseguente necessità di implementazione 

del servizio sia nel centro abitato che presso l’area della spiaggia lacuale; 

 

Dato atto che con delibera G.C. n. 96/2017 è stato adottato il programma del fabbisogno di personale per l’anno 2018 e 

per il triennio 2018/2020, approvando il piano delle assunzioni come sviluppato nello schema seguente: 

Anno 2018 

N. 2 Vigili Urbani part-time a tempo determinato stagionali 

Anno 2019 

N. 2 Vigili Urbani part-time a tempo determinato stagionali 

Anno 2020 

N. 2 Vigili Urbani part-time a tempo determinato stagionali; 

 

Ritenuto, che, a completamento del personale previsto in dotazione organica, per il Servizio di Polizia Municipale, 

occorre procedere all’assunzione di  n. 2 (due) unità di personale con la qualifica di Vigile Urbano Cat. C1 con contratto 

a tempo determinato,  part-time 50% per un periodo di mesi 3; 

 

Dato atto che con determinazione n. 189  del   08/06/2017 è stata approvata graduatoria, a seguito di prova selettiva, 

dalla quale è risultato idoneo n. 1 solo candidato: Filosomi Letizia; 

 

Che la graduatoria è ancora vigente; 

 

Che la sig.ra  Filosomi  Letizia  ha comunicato a questo Ente la propria indisponibilità a svolgere il servizio per l’anno 

2018 a seguito di nuovo impiego lavorativo;  

 

Che, pertanto, occorre procedere allo svolgimento di nuova prova selettiva per l’assunzione di n. 2 unità; 

 

Considerato che l’Ente ha approvato il Conto Consuntivo 2017, ove si evince che l’Ente non presenta situazioni di 

squilibrio finanziario; 

 

Visto il combinato disposto dell’art. 9, c. 28 del D.L. n. 78/2011 con l’art. 4 ter del D. L. n. 16/2012 in relazione alla 

possibilità di superare la spesa del 100% dell’anno 2009 per le assunzioni di unità di polizia locale; 

 

Visto il Vigente Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ; 

 

Visto il nuovo C.C.N.L. del personale del comparto “ Regioni - Autonomie Locali”; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato; 

 

Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 49 e 153 comma 5 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi legalmente espressi dagli aventi diritto; 

 

 

DELIBERA 

 

Di programmare l’assunzione per n. 3 mesi durante il periodo estivo 2018 di n. 2 Vigili Urbani Part-Time  50% Cat. C1,   

mediante predisposizione di una  graduatoria di merito, stilata sulla base di una selezione per prova selettiva scritta. 

 

Di nominare, ai fini dello svolgimento della prova selettiva,  la Commissione Esaminatrice composta da: 

- Presidente: 

 Responsabile del Servizio Polizia Locale Camilli Piero 

- Componenti: 

– Istruttore Direttivo Spadaccia Mauro (verbalizzante) 

_ Istruttore Direttivo Monachino Maria Assunta (membro) 

 



Di dare atto che il Responsabile del Servizio nominato provvederà  a tutti gli adempimenti connessi all’assunzione del 

Personale Part-Time. 

 

Di conferire al presente atto immediata esecutività ai sensi di legge. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Camilli Piero 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'Art. 153 
comma 5 D.Lgs. 267/2000 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to Camilli Piero 
 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  08/05/2018       al  23/05/2018           al n. 261     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/04/2018       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 26/04/2018 Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Colonnelli Franco 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr. Colonnelli Franco 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

Il Presidente 
F.to CAMILLI PIERO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
_____________________ 

 



 


